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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Labinot Kastrati

Datélindja dhe vendlindja

30.07.11982, Polluzhiné

Grada shkencore

Doktor né FIZIKE

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

/

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

/

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, FSHMN
Departamenti i Fizikés,

Titulli i fituar: Bagelor i Fizikés-Arsimor,
Viti i diplomimit: 2008

Nota mesatare: 8.75

Studimet  master/Magjistraturg,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti, Fakulteti, | Departamenti i Fizikés,

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
FSHMN

Titulli i fituar: Master i shkencave té Fizikés,
Viti i diplomimit: 2013
Nota mesatare: 9.36

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati

ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti I Tiranés
Fakulteti i Shkencave té Natyrés
Titulli i fituar: Doktor né FIZIKE,
Viti i diplomimit: 2017
Nostrifikuar nga MASHT, Ref. Nr. 6-4128

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shiohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané 1& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.

Koefici
enti i Velli
Revisté mi,
s nr.,
N (indek faget Linku
r | Autori/ét Titulli i punimit Platforma | simi) Revista , viti identifikues?
1 Research https: / /medwelljo
L. Kastrati, | Experimental study Journal of 8- urnals.com/abstrac
1 | N-Syla, G. | of phase relations in Applied 2'71_ t/?doi=rjasci.2013.2
Nafezi and | the ZrO2-Nd203- Sciences, 277 71.277
N. Hasi Y203 system

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet 1€ 1€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Internationa
The gradient study | journal of

1 sbisier of radiation using ecosystems https:/ /sites.coogl

Kastrati, linear accelerator Web of and ecology | Vol. | e com/site/injourn

Gazmend | based in the Science: science 6(4),2 | alofecosystems/ te
2 Nafezi, treatment plans of Emerging ISSN 2224- | 016, mplate/volume-6-

Gézim carcinomas by Sources 4980 565- | 42016

Shehi radiotherapy, Citation 568

Index

Labinot Internationa

Kastrati, I journal of

Gazmend ecosystents _

Hetea), The influence of Vebiof an.d g | htmlijlﬁfs/ft:?s'fzogl

Meleg tumor volume in the Selenge: pniid hicg ;::{;ecosvstelml; Xl:;n
3 Pahtfjarl, dose distribution Emergng oN 2224 | 281- mplate/volume-7-

Burim Uka, during iredtment of Sources 4980 284( 2‘5{]17

Behar Raci: breadioancer Citation 281- | ==~

Arta Index 284)

Kameri-

Jusufi,

Lutfi Istrefi
5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i € cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété 1abelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund 1é fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet ¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér 1¢ punimit (p.sh. autor i paré etj). "impact factorin” e revistés, shiépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té

verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati Labinot Kastrati ka t& publikuar njé punim shkencor né Scopus, ndérsa dy publike tjera ku
revista ka indeksim né Web of Science: Emerging Sources Citation Index.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Nga 2009 deri 2018 ka qgene asistent i angazhuar né Universitetin e Prishtinés, ndérsa nga Viti 2018 né
Kolegjin UBT.
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Tabela II1. Publikimet e monografive, librave. kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
1
2
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset. konferencat, simpoziumet., seminaret. workshopet né nivel

ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti
1
2
3
4
5

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

N
r

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjératés

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,
Punétori, Universitet)

Viti, Vendi

Labinot Kastrati,
Gazmend Nafezi dhe
Gézim Shehu

Gradient of y rays and B
irradiation’s

by

particles
energy produced

accelerator and its use in

Sth international
Physics Conference of
the Balkan Physical
Union — BPU-9

24-27 August
2015,
Istambul
University,
Istambul,
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radiotherapy of cancer Turkey
diseases”,. AlIP
Conference Proceedings
Volume 1722, ISBN:978-
0-7354-1369-6
Poster presentation.
9th international
abinol Kasbraii Study of Radiation Doses Physics Conference of
abi rati, ;
N by linear acceleratorin | the Balkan Physical August 2015,
2 afezi, sz - J
o _ tumor volumes and risk | UMion —BPU-9, 24-27 | 1, .
and Gézim Shehi
Organs http://bpu9.balkanph
ysicalunion.com/?pag
e id=100
The penumbra of RAD Conference
irradiations in linear Proceedings, vol. 1,
. . accelerators, its use in 2016, DOI:
Labinot Kastrati, .
. radiotherapy of cancer 10.21175/RadProc.20
3 | Gazmend Nafezi, . , 2016
. . diseases, negative 16.26 pp. 111-113,
Gézim Shehi
effects, and the ISSN 2466 — 4626
possibilities of reducing www.rad-
them proceedings.org
6-thINTERNATIONAL
CONFERENCE OF
ECOSYSTEMS TIRANA
Labinot Kastrati, The Influence of Tumor ALBANIA
Gazmend Nafezi, Volume in the Dose
Meleq Bahtijari, Distributions During https://sites.google.c e
une 3-6,
4 | Burim Uka, Behar Treatment of Breast i
om/site/injournalofec 2016, Tirana

Racil, Arta Kameri-
Jusufi, and Gézime
Shehi

Cancer”. Labinot
Kastrati, Gazmend
Nafezi, and Gézim Shehi

osystems/system/app

/pages/search?scope=

search-

site&qg=Abstract+Book
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Gazmend Nafezi,
Labinot Kastrati,

Study of gamma and
beta radiation gradient

Alb Science
http://iash-

takimet.org/tv2012/pro

grami/programi natyra.

29-31 August

5
Meleq Bahtijari dhe | of LINAC during df 2012,Shkup
Fadil Hasani application in therapy o
Java e shkencés -
) MASHT
Gazmend Nafezi Studimi i gradientit té 15-20 Maj
6 | dhe Labinot rrezatimit né aplikimin e et/ /vt e shi: 2012,
Kastrati terapisé me rrezatim gov.net/advCms/docum | prishtiné
ents/Abstraktet
final2012.pdf
Java e shkencés -
MASHT. Prishtiné.
Gazmend Nafezi . wa g
) Ndikimi i teknologjisé né | http://www.masht- 15-20 Mal
dhe Labinot e -
7 st Ratiadan aplikimin e terapisé me | 55y net/advCms/docum | 2013,
Aliti trezasin ents/Abstraktet final20 rlshiing
13.pdf
Java e shkencés -
MASHT.
" Labinot Kastrati, Aparatet diagnostikuese | http://www.masht- 2013,
Gazmend Nafezi dhe réndésia e tyre OV B Ve i Prishtiné
ents/Abstraktet final20
13.pdf
Besim Xhafa, Variacionet e sigurimit té | Java e shkencés - B Wl
- a
. Gazmend Nafezi, cilésisé né dozimetriné MASHT. Prishtiné. 014
Burim Uka, Labinot | ditore té akseleratorit N ——r— R —

Kastrati

linear

gov.net/advCms/docum
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ents/Abstraktet final20
13.pdf
Study of gradient
Gazmend Nafezi, _ y‘ B BPU-2012,
A ——— radiation dependence of 5-6 July
e ljari, : A :
10 s qt G tj & Linac from type of http://www.ibwap.ro/2 2012.
e radiation during 013/uploads/letter/BPU | Romania
Ramadan Aliti .
application in therapy 2012.pdf
http://icoest.org/arsiv/fi
les/Conference-
_ g .p
Radon concentration in Programme.pdf
G. Nafezi, M. Bahti- | environment of some INTERNATIONAL 18— 21 June
5 jari, M.Kugali, L. locations in Dragash CONFERENCE ON | 2013,
Kastrati dhe Z. Mu- | municipality measured Nevsehir,
, RSPy measil ENVIRONMENTAL ?
laj with alpha scintillation TURKEY,
method SCIENCE AND
TECHNOLOGY.
2 International
conference on
computational  and | 14-19
Meleq Bahtijari, Measurements of radon experimental science | October
Labinot Kastrati, and thoron . sngineering | 2015,
12 | Gezim Hodolli, concentrations in soil gas
Sehad Kadiri and in some places in the (ICCESEN-2015) ANTALYA-
Gazmend Nafezi Republic of Kosovo http://iccesen.org/uplo | TURKEY.
ads/scientific%20progra
m.pdf
Gradient of gamma and didh irtsenatiansl| & £ 2015
i i nternationa ugus i
Labinot Kastrati, beta particles I g
13 | Gazmend Nafezi, irradiation’s energy Physics Conference of | Istanbul
Gezim Shehi produced by accelerator | the Balkan Physical | University,
and its use in
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radiotherapy for cancer Union — BPUS, 24-27 Istanbul,

diseases http://bpu9.balkanphysi | Turkey.

calunion.com/program/

BpuS-Accepted-Poster-

Presentations.pdf

Gazmend Nafezi,

. . Radon activity
Labinot Kastrati,

concentrations in

Gézim Hodolli, Nish,  Serbi,
14 . underground workplaces | Rap4
Sehad Kadiri, ) ) 2 Mav. 2016
. _ other than mines in ay, .
Margarita Kugali,
- Kosovo
Meleq Bahtijari
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila &shté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

8]

(V5]

Ln

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kete pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt. programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimer
e ndryshme, patentat. inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér e dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né ¢ cilat ai ka

géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshietése per te dhenat ¢ paragitura duhet té_bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka kryer mobilitet ne Spitalin pér Mishkole, Hungari gjaté vitit 2013, ndérsa gjaté vitit
2013-2014 né ELEKTA GMBH.
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5. Perfundimi dhe propozimi (titulli i ¢ili propozohet)

(ADCRIST ¢ ROmisionie Veredsies Mg @ obliguar yi 1@ shhamins jé arsaeling 1© <k pér Lkl b eili proporohet. Ao e 1@

OlvHzuir g& e paragesing nE mdnyed @ Gand propozinin ¢ e setdnt pér nje kindidat PEr nje pozitd (ose par mé leper kundidmé,
nése dishtus Eshic Kérkuar me konkues) Komisiont vidrestes pérmbledh (¢ dhénal pé Randidatér g¢ kand aplikuar dlic <l
honkludimin dhe propozimin e desyetunr pée kandidain dbse titliin 0@ 1€ cilin propozeher (sipas kérkesave 16 konkiesin St
dhe pazités <& shpaltue) pée Rindidatin o cili propozaliet pér poziten ¢ shipallur Koo presé ¢ raport Eshie v perbishh@r pér 1@
eiithé hundidatets nd@rse 4 Rapindjt paraprake shikruhen per secilin kandidar vee ¢ yeg (per de wpithe handidatd 1@ eilér | plotésane
Kushtel péruplikim sipas Statutie dhe konkursity,

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin ¢ Késhillit t¢ Fakultetit o
Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike t& Universitetit té Mitrovicss “Isa Boletini”, t¢
datés 10.09.2020 (Nr. Prot. 434 dt 16.09.2020), duke u bazuar né nenin 157 & Statutit t¢
pérkohshém & UMIB-it, rregullores pér procedurat dhe keiteret ¢ pérzgjedhies,
avancimit dhe emérimit t& personclit akademik né UMIB, me nr. prot. 1201 t& datés
FLO9.2018, st dhe konkursin publik (& datds 04.09.2020, pas shqvrtimit dhe vierésimit té
dokumentacionit & kandidatit konstaton se kandidati Labinot Kastrati i plotéson (¢
kushtet pér tu zgjedhur né thirrjen akademike Protesor Asistent,

Andaj, Komisioni vlerésues i propozon Koshillit ¢ Fakultetit ¢ Inxhinierise
Mekanike dhe Kompjuterike ¢ Labinot Kastrati té zgjedhet profesor asistent por
[éndét e Fizikds.

Arsyetim: Kandidati I.abinot Kastrati ka pérfunduar studimet themelore me noté
mesatare 8.75 dhe studimet master me noté mesatare 9.36 né Universitetin e Prishtings,
Fakultetin e Shkencave Matematike Natvrore, Departamenti i Fizikis, ndérsa studimet
¢ doktoratés n¢ Fakultetin ¢ Shkencave t& Natvrés ng Universitetin ¢ Tirands ku ka
tituar thirrjen akademike Doktor né Fiziké. Kandidati ka 10 vite pérvoj pune né cilésing
e asistentit t¢ angazhuar né Universitetin ¢ Prishtinés(I'SHMN, FNA). Kandidati ka @
publikuar nj¢ punim shkencor ¢ éshté 1 indeksuar ntt Scopus dhe dy punime tera ku
revista Gshté o indeksuara né Web o Science: Lmerging sources Cilation  Indes, andaj
Komisioni vlierésues i propozon Késhillit t¢ Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike dhe
Kompjulerike qé Labinot Kastrati té zgjedhet profesor asistent pér léndél e Fizike.
Nénshkrimet origjinale nga andtarét ¢ Komisionit s lerésues:

Lt shenoher thirvia ¢ sakié akademike|

= /
L Proll Asoc. Dr. Futon Merovei. Kryvetar O G '
=

2.Prol Dr. Sadik Bekteshi. Anéur C/fmﬁaﬁc&j/l\\ '__

-

i A\
3.Prolt Dro Sefer Avdiaj. anéar SA\}A} ‘;‘

Daté: 3/10/ 2020




